10:28 He that despised Moses' law died without mercy under two or three witnesses:

10:29 Of how much sorer punishment, suppose ye, shall he be thought worthy, who hath trodden under foot the Son of God, and hath counted the blood of the covenant, wherewith he was sanctified, an unholy thing, and hath done despite unto the Spirit of grace?

10:30 For we know him that hath said, Vengeance belongeth unto me, I will recompense, saith the Lord. And again, The Lord shall judge his people.

10:31 It is a fearful thing to fall into the hands of the living God.

10:32 But call to remembrance the former days, in which, after ye were illuminated, ye endured a great fight of afflictions;

10:33 Partly, whilst ye were made a gazingstock both by reproaches and afflictions; and partly, whilst ye became companions of them that were so used.

10:34 For ye had compassion of me in my bonds, and took joyfully the spoiling of your goods, knowing in yourselves that ye have in heaven a better and an enduring substance.

10:35 Cast not away therefore your confidence, which hath great recompense of reward.

10:36 For ye have need of patience, that, after ye have done the will of God, ye might receive the promise.

10:37 For yet a little while, and he that shall come will come, and will not tarry.

peccato 10:19 habentes itaque fratres fiduciam in introitu sanctorum in sanguine Christi 10:20 quam initiauit nobis uiam nouam et uiuentem per uelamen id est carnem suam 10:21 et sacerdotem magnum super domum Dei 10:22 accedamus cum uero corde in plenitudine fidei aspersi corda a conscientia mala et abluti corpus aqua munda 10:23 teneamus spei nostrae confessionem indeclinabilem fidelis enim est qui repromisit 10:24 et consideremus inuicem in prouocationem caritatis et bonorum operum 10:25 non deserentes collectionem nostram sicut est consuetudinis quibusdam sed consolantes et tanto magis quanto uideritis adpropinquantem diem 10:26 uoluntarie enim peccantibus nobis post acceptam notitiam ueritatis iam non relinquitur pro peccatis hostia 10:27 terribilis autem quaedam expectatio iudicii et ignis aemulatio quae consumptura est aduersarios 10:28 irritam quis faciens legem Mosi sine ulla miseratione duobus uel tribus testibus moritur 10:29 quanto magis putatis deteriora mereri supplicia qui Filium Dei conculcauerit et sanguinem testamenti pollutum duxerit in quo sanctificatus est et Spiritui gratiae contumeliam fecerit 10:30 scimus enim qui dixit mihi uindictam ego reddam et iterum quia iudicabit Dominus populum suum 10:31 horrendum est incidere in manus Dei uiuentis 10:32 rememoramini autem pristinos dies in quibus inluminati magnum certamen sustinuistis passionum 10:33 et in altero quidem obprobriis et tribulationibus spectaculum facti in altero autem socii taliter conuersantium effecti 10:34 nam et uinctis compassi estis et rapinam bonorum uestrorum cum gaudio suscepistis cognoscetes uos habere meliorem et manentem substantiam 10:35 nolite itaque amittere confidentiam uestram quae magnam habet remunerationem 10:36 patientia enim uobis necessaria est ut uoluntatem Dei facientes reportetis promissionem 10:37 adhuc enim modicum quantulum qui uenturus est ue-

## Epistola Pauli Ad Hebraeos

niet et non tardabit 10:38 iustus autem meus ex fide uiuit quod si subtraxerit se non placebit animae meae 10:39 nos autem non sumus subtractionis in perditionem sed fidei in adquisitionem animae

10:38 Now the just shall live by faith: but if any man draw back, my soul shall have no pleasure in him.

10:39 But we are not of them who draw back unto perdition; but of them that believe to the saving of the soul.

11:1 est autem fides sperandorum substantia rerum argumentum non parentum 11:2 in hac enim testimonium consecuti sunt senes 11:3 fide intellegimus aptata esse saecula uerbo Dei ut ex inuisibilibus uisibilia fierent 11:4 fide plurimam hostiam Abel quam Cain obtulit Deo per quam testimonium consecutus est esse iustus testimonium perhibente muneribus eius Deo et per illam defunctus adhuc loquitur 11:5 fide Enoch translatus est ne uideret mortem et non inueniebatur quia transtulit illum Deus ante translationem enim testimonium habebat placuisse Deo 11:6 sine fide autem impossibile placere credere enim oportet accedentem ad Deum quia est et inquireribus se remunerator fit 11:7 fide Noe responso accepto de his quae adhuc non uidebantur metuens aptauit arcam in salutem domus suae per quam damnauit mundum et iustitiae quae per fidem est heres est institutus 11:8 fide qui uocatur Abraham oboediuit in locum exire quem accepturus erat in hereditatem et exiit nesciens quo iret 11:9 fide moratus est in terra repromissionis tamquam in aliena in casulis habitando cum Isaac et Iacob coheredibus repromissionis eiusdem 11:10 expectabat enim fundamenta habentem ciuitatem cuius artifex et conditor Deus 11:11 fide et ipsa Sarra sterilis uirtutem in conceptionem seminis accepit etiam praeter tempus aetatis quoniam fidelem credidit esse qui promiserat 11:12 propter quod et ab uno orti sunt et haec emortuo tamquam sidera caeli in multitudinem et sicut harena quae est ad oram maris innumerabilis 11:13 iuxta fidem defuncti sunt omnes isti non acceptis repromissionibus sed a longe eas aspicientes et salutantes et confitentes quia peregrini et hospites sunt supra terram

11:1 Now faith is the substance of things hoped for, the evidence of things not seen.

11:2 For by it the elders obtained a good report.

11:3 Through faith we understand that the worlds were framed by the word of God, so that things which are seen were not made of things which do appear.

11:4 By faith Abel offered unto God a more excellent sacrifice than Cain, by which he obtained witness that he was righteous, God testifying of his gifts: and by it he being dead yet speaketh.